

GONIEC KRAKOWSKI

BIURO: WARSZAWA, Krak. Przedmieście 9, ul. SŁOWY SACZ, Jagiellońska 29, — SOSNOWIEC, Piłsudskiego 8, — ZAKOPANE, Krupówki. Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Rok I.

Nr. 11.

Kraków, czwartek, 9 listopada 1939 r.

Nadesłane a nie zamówione przez Redakcję materiały będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na pokrycie kosztów sytyki zwrotnej.

Wielka mowa Hitlera w Monachjum.

Führer rozprawia się z podżegaczami do wojny.

Krwawe zapasy rozpoczęli brytyjcy finansjści i żydzi. Niemcy będą broniły swych praw życiowych do ostatka.

Monachjum, 9 listopada. — W wglję pamiętnego dnia ruchu narodowo-socjalistycznego zebrała się stara gwardja z dn. 9 listopada 1923 r. do wielkiego apelu na historycznym miejscu, w „Bürgerbräukeller“ przy ulicy Rosenhainer. — W tej godzinie pamiątkowej przyszedł Führer do swoich starych druhów, ażeby przemówić do nich i do całego Narodu Niemieckiego.

Na długo przed rozpoczęciem apelu przepelnione były sale i galerje aż do ostatniego miejsca. W przeciwieństwie do lat ubiegłych, już nie panuje kolor brązowy, gdyż dzisiaj jest mocno zmieniony przez szare żołnierskie i oficerskie mundury armji lądowej, przez granatowe mundury marynarki i szaro-niebieskie mundury lotnicze.

Dzisiejszy nastrój jest wynikiem olbrzymich a niedawnych przeżyć, jakich doznali mężczyźni na froncie zewnętrznym i wewnętrznym — obok wspomnień z czasów wspólnej walki i zdarzeń chwili obecnej. Dużo sobie mają do opowiedzenia, gdyż rok był bogatym w wypadki. Na ich twarzach jaśnieje dumą z dokonanych czynów i radosna ufność w zwycięski koniec. Christian Weber dokonał, jak zawsze, otwarcia apelu przez uczczenie pamięci poległych za Niemcy. Na cześć ich wszyscy powstał. Orkiestra zagrała następnie starą pieśń bojową. Tymczasem nadeszła chwila, w której ma nadejść Führer. Dotychczasowe rozmowy umilkły. Zapanowała uroczysta cisza, wszyscy powstałi z miejsc, pozdrawiając flagę, która powiewała, gdy poległo szesnastu kolegów. W sali zapanowała cisza, napięcie doszło do punktu kulminacyjnego. Orkiestra gra marsza.

Führer na sali.

Fala entuzjazmu, który nigdzie nie może być tak serdecznym, jak właśnie w tym „Bürgerbräukeller“, wita wchodzącego Führera. Wśród szpalerów podniesionych rąk kroczy Führer, a za nim Rudolf Hess, Wilhelm Brücker, Julius Schaub i Ulrich Graf. Kroczą oni środkiem sali między dawnymi towarzyszami bojów i zajmują swoje miejsca.

Christian Weber melduje Führerowi, że starzy druhowie znowu stanęli do apelu, a z radości, z jaką go witano, mógł wyczuć, jak ich serca biją dla niego. W ten sposób podziękował on Führerowi, iż znów odwiedził swoich starych bojowników.

Następnie wita Führera kilkuninutowy ogłaszający orkan oklasków i okrzyków, będących wyrazem miłości i czci dla Führera. Oklaski cichną dopiero wówczas, gdy Führer ubrany w mundur żołnierza, z Wstęgą „Orderu Krwi“ w kłapie, wstąpił na podium, by przemówić do towarzyszy z 9 listopada i do całego Narodu Niemieckiego.

Hitler zwraca się do dawnych bojowników.

Przypomniawszy lata walki i lata Wojny Światowej, omówił Führer kłamstwo o zawinięciu wojny i wojny zdobywczej, które Anglja prowadziła w ciągu 300 lat. Führer oświadczył następnie dosłownie w sprawie porozumienia:

„Dzisiaj zaś występuje minister angielski i mówi ze łzami w oczach: O jak chętnie doszlibyśmy do porozumienia z Niemcami, gdybyśmy tylko mogli mieć zaufanie do słów ich kierownictwa. (Wielominutowe burzliwe oklaski). Bo wiem, czy kiedykolwiek był jakiś naród podległy okłamywany i oszukiwany, niż w ciągu ubiegłych dwóch stuleci naród niemiecki przez angielskich mężów stanu!

Dokładnie to samo chcę powiedzieć! Jak chętnie doprowadzilibyśmy do porozumienia z Anglikami, gdybyśmy tylko mogli mieć zaufanie do słów ich kierownictwa! (Wielominutowe burzliwe oklaski). Bo wiem, czy kiedykolwiek był jakiś naród podległy okłamywany i oszukiwany, niż w ciągu ubiegłych dwóch stuleci naród niemiecki przez angielskich mężów stanu!

Co się stało z przyrzeczoną wolnością narodów? Gdzie zatem pozostała sprawiedliwość?

Co się stało z pokojem bez zwycięstw i zwyciężonych?

Co się stało z prawem samostanowienia narodów?

Co się stało ze zrzeczeniem z kontrybucyj?

Co się stało za sprawiedliwym uregulowaniem problemu kolonialnego, gdzie uroczyste oświadczenia, że nie chce się odebrać Niemcom kolonii?

Co się stało za świętym zapewnieniem, że nie ma się zamiaru nakładania na nas ciężarów nie do zniesienia? Gdzie w końcu pozostały zapewnienia, że my, jako równouprawnieni, zostaniemy przyjęci na łono tej t. zw. Ligi Narodów?

Co zrobiono z zapewnieniem, że nastąpi powszechne rozbrojenie?

Wszystko to były kłamstwa i złamanie słowa.

Zabrano nam nasze kolonie i rozbito nasz handel. Zrabowano naszą flotę handlową, oderwano od nas i prześladowano miliony Niemców. Nałożono na nas kontrybucje, których nie byłibyśmy mogli ułcić w ciągu stu lat. Pogrążono nas w najgłębszej nędzy. Z tej nędzy powstał jednak Ruch narodowo-socjalistyczny.

Dzisiaj nie należy postępować tak, jak gdyby chcieli Niemcom, które nie byłyby narodowo-socjalistyczne, otworzyć złote brytyjskie serce. Niemcy, które kiedyś poznaliśmy, były — Bóg wie czemu — wszystkim innym, niż narodowo-socjalistycznym; Niemcy były demokratyczne, kosmopolityczne, wierzące jeszcze ślepo zapewnieniom brytyjskich mężów stanu. — Niemcy to miały zaufanie, same rozbroiły się i same pozwały się na honor. I wtedy dopiero zostały porządnie okłamate i oszukane! I z tej nędzy, która z tego wynika, wyszedł nasz Ruch! (Długotrwałe oklaski).

Führer mówił następnie, że — ogromu bieddy w jakiej Niemcy znalazły się, wyrosło niezachwiane postanowienie stworzenia nowych, silnych Niemiec. Cel ten osiągnęliśmy, Niemcy wyrosły na potęgę światową. Ta nowa Rzesza Niemiecka, jak wszyscy wiemy, nie miała żadnych pretensyj ani do

Potentaci finansowi i żydzi nienawidzą narodowo-socjalistycznych Niemiec.

Na pytanie, dlaczego Anglcy nienawidzą Niemców, sformułował Führer następującą jasną odpowiedź: „Nienawidzą oni tych Niemiec, które są dla nich niebezpiecznym przykładem, tych socjalistycznych Niemiec o uregulowanej i ustalonej ustawie robotniczej, którą nienawidzili już przed Wojną Światową i którą jeszcze dziś nienawidzą. Nienawidzą oni tych Niemiec, które mają świetną opiekę społeczną, gdzie wyrównano wszelkie niesprawiedliwości społeczne, które usunęły wszelkie różnice klasowe, właśnie tego oni nienawidzą. — (huczne oklaski). Nienawidzą tych Niemiec, które w przeciągu siedmiu lat starały się umożliwić swojej ludności odpowiednią stopę życiową.

Nienawidzą Niemiec, które usunęły bezrobocie, któremu jednak sami — pomimo swego bogactwa — nie potrafili zapobiec. Niemiec, które swoim robotnikom dały odpowiednio mieszkanie. To wszystko jest powodem ich nienawiści, gdyż mają przeczucie, że własny ich naród mógłby się tymi hasłami „zarazić“! (ciagle brzmią

Francji, ani do Anglii. Stanowisko swoje określiłem w mojej ostatniej mowie, gdy zaproponowałem po raz ostatni pokój z Anglią i Francją. Jeżeli mimo wszystko zaatakowano nas, to nie ma to nic wspólnego ani z kwestją austriacką, ani z Czechosłowacją, ani z Polską. Kwestje te w miarę potrzeby odgrzebuje się lub zapomina się o nich. Kwestja polska wykazała niezbicie, że Anglja nie interesuje się egzystencją takich państw jak Polska. Gdyby jej bowiem zależało na ich istnieniu, wtedy musiałaby z konieczności wypowiedzieć Rosji wojnę, gdyż Polska została prawie przepoiwiona. Anglcy mówią obecnie, że to wszystko nie jest miarodajne, gdyż mamy nowy cel wojenny. Pierwszą przyczyną wojenną była niezależność Polski. Potem postanowiono zniszczyć narodowy socjalizm. W końcu przypomniano sobie, że Niemcy muszą dać gwarancje na przyszłość. I tak się to ciągle zmienia. Będą oni tak długo prowadzili wojnę, jak długo znajdą się tacy, którzy są gotowi walczyć za Anglię, to znaczy ofiarować się dla celów angielskich. Dla uzasadnienia wojny odgrzebuje się stare frazesy. Jeżeli oświadcza się, że wojna toczy się o wolność poszczególnych państw oraz całego świata, wtedy Anglja mogłaby dostarczyć światęgo przykładu, udzielałac uzamkniętym ludom dawno oczekiwana wolność!

350 milionów Hindusów łączy pod jarzmem brytyjskim.

Ta brytyjska wyprawa krzyżowa stała się się błogosławieństwem dla świata, gdyby Anglja rozpoczęła ją proklamacją, zapewniając wolność dla 350 milionów Hindusów, lub też proklamacją niezależności i wolnego prawa głosowania we wszystkich pozostałych brytyjskich koloniach.

Wtedy chętnie ustąpilibyśmy przed Anglią! Zamiast tego, jesteśmy świadkami, jak Anglja ciemniży miliony ludzi. Nie porusza nas już dzisiaj bynajmniej twierdzenie któregośkolwiek brytyjskiego ministra, że Anglja walczy tylko w imieniu wolności, a nie w sprawie własnych celów.

huczne oklaski). Nienawidzą Niemiec, które wprowadzili ustawę socjalną, tych Niemiec, które obchodzą 1 maja jako święto uczciwej pracy! Nienawidzą tych Niemiec, które podjęły się walki dla polepszenia bytu. Nienawidzą i jeszcze raz nienawidzą zdrowych Niemiec, Niemiec, które dbają o dzieci i nie pozwalają, żeby chodziły brudne i zawszone, które nie pozwalają na zapanowanie stosunków, do jakich się ich własna prasa przynajmniej, jedynie tych Niemiec nienawidzą! (kiluminutowy huragan oklasków).

Są to angielscy potentaci finansowi, żydowscy i nieżydowscy magnaci bankowi, którzy nas nienawidzą, gdyż widzą w Niemczech przykład, któryby mógł imnie narodzić, a może i ich własne skusić do naśladowania. Nienawidzą Niemiec, naszej młodej, zdrowej, kwitnącej generacji i Niemiec dbających o tę generację.

Przez to samo nienawidzą oczywiście i silnych Niemiec, tych Niemiec, które kroczą naprzód i z własnej woli podejmują się ofiar.

I tej walce przeciwstawiamy teraz naszą walkę. Jest ona naszą wleczną tą samą walką narodowo-socjalistyczną dla stworzenia nowej zdrowej wspólnoty narodowej dla zwalczania i usunięcia szkód powstałych w tej wspólnocie i dla jej zabezpieczenia przed resztą świata. To jest naszym celem: walczyćmy dla bezpieczeństwa naszego narodu, dla naszego obszaru życiowego, do którego nie pozwolimy nikomu mieszać się!

Gdy w Anglii oświadcza się, że wojna ta jest drugą wojną punicką, to jednak historia w tym wypadku jeszcze nie ustaliła kto obecnie będzie Rzymem a kto przedstawia Kartaginę.

Anglja nie chce pokoju.

Już w mowie przed Reichstgiem oświadczyłem, że osobiście nie mam więcej nic do powiedzenia w tej sprawie. Zresztą będziemy mówić z Anglikami w tym języku, który prawdopodobnie zrozumieją (silne oklaski).

Założymy, że Francja stanęła w szeregu angielskich podżegaczy do wojny i związała tem samym swą drogę z drogą Anglii.

Co się tyczy Niemiec, to nigdy nie mieliśmy obawy przed jednym frontem. Walczyliśmy niegdyś skutecznie na dwóch frontach. Obecnie mamy tylko jeden front i na tym froncie będziemy odnosić sukcesy, o tem każdy może być przekonany. Mówiono mi, że Anglja przygotowała się na trzyletnią wojnę. Dałem w dniu brytyjskiego wypowiedzenia wojny — Marszałkowi Polnemu Göringowi rozkaz przegotowania się narazie na przeciąg pięciu lat. Nie dlatego, że wierzę w możliwość trwania wojny przez 5 lat, lecz zaznaczam, że nie będziemy kapitulować za żadną cenę nawet i po pięciu latach (entuzjastyczne oklaski).

Adolf Hitler oświadczył następnie, że Niemcy będą prowadziły tę walkę w korzystniejszych warunkach niż w roku 1914. Wtedy Niemcy poszły w walkę na ślepo. Dzisiaj wzmocniliśmy naród od wielu lat pod względem moralnym i przedewszystkiem gospodarczym. Przez realizację wielkich planów troszczyliśmy się o to, by lotnikom niemieckim nie zabrakło benzyny. Robiliśmy przygotowania, by bezcenny majątek narodowy nie został zniszczony już w pierwszym roku wojny, lecz aby od dnia wypowiedzenia wojny nastąpiła natychmiastowa racjonalizacja, gwarantująca wszelkie podstawy na jak najdłuższy okres. Także i w innych dziedzinach możliwości nasze są najlepiej rozwinięte.

Niemcy nie mogą być zwyciężone ani militarnie ani gospodarczo. Jeden tylko może być zwycięzca, a tym będzie Niemcy (entuzjastyczne oklaski).

Niemcy nie skapitulują.

Ze pan Churchill nie może wierzyć, przypisuje to jego starości. Także inni nie uwierzyli w to. Nasi polscy przeciwnicy nigdy nie wystąpiliby przeciwko nam gdyby nie byli podżegani przez Anglię. Anglja wzmocniła ich samopoczucie. Przebieg samej wojny może poraż pierwszy wykazać, jaką broń ukuła sobie Trzecia Rzesza. Moi Rodacy, — mówił Adolf Hitler — Polacy nie są tchórzami, Polacy nie uciekali bez przerwy, nie! Tak nie było!

Żołnierz polski na wielu miejscach bił się bardzo dzielnie.

Mimo wszystko, państwo liczące 36 milionów ludzi, posiadające 50 dywizyj, pań-

stwo które dysponowało rekrutem w liczbie 300.000 rocznic, w porównaniu z kontyngentem francuskim, który wynosił 120.000 rekrutów, państwo to dosłownie w 10 dniach zostało wojskowo pokonane, w 18 dniach zniszczone, a w 30 dni zmuszone do bezwarunkowej kapitulacji.

Dla uczczenia pamięci wszystkich naszych bohaterów poległych na polu walki, schylamy się przed nimi. (Zebrani wstają).

Führer zakończył swoją mowę następująco:

„My narodowi socjaliści zawsze walczyliśmy. Nadszedł czas, w którym powinniśmy się okazać prawdziwymi bohaterami. W ten sposób najlepiej uczelmy pamięć pierwszych ofiar naszego ruchu. Nie mogą zakończyć swego przemówienia bez podziękowania wam za wiernie przywiązanie przez wszystkie te długie lata i bez przyrzeczenia wam, że także na przyszłość stare ideały pozostaną świętymi, że zawsze i wszędzie chcemy poświęcić się dla nich. Jeżeli natomiast zajdzie potrzeba, to poświęcimy także własne życie, aby program naszej partii, — który nie oznacza nic innego, jak tylko program naszej ojczyzny, — naszego ludu oraz naszego bytu doprowadzić do końca. Nie chcemy nic innego, jak tylko zabezpieczenia życia i bytu naszego narodu na tym świecie.

Jest to pierwsze wyznanie naszych narodowo-socjalistycznych zasad. A pozostało także ostatnią zasadą każdego poszczególnego narodowego socjalisty wtedy, gdy po wywiązaniu się ze swych obowiązków, zakończy życie doczesne.”

Przy końcu mowy obecni wzniesli gromki okrzyk: „Sieg Heil”. Hymny narodowe rozbrzmiewają jak przysięga, a odśpiewanie ich stanowi punkt kulminacyjny całej uroczystości.

Ożywienie działalności bojowej na Zachodzie.

Główna Komenda Armii Niemieckiej donosi:

Na zachodzie lokalna, bardziej ożywiona działalność artylerji i oddziałów wywiadowczych.

W czasie walk lotniczych nad niemieckim terenem, dnia 7 bm. w pobliżu ujścia rzeki Wupper zestrzelono samolot angielski, zaś w okolicy Völklingen samolot francuski, a w pobliżu Saarlautern trzy dalsze samoloty nieprzyjacielskie. W przeciągu włąc pierwszych siedmiu dni listopada artylerja zestrzeliła ogółem 9 nieprzyjacielskich samolotów, podczas gdy własne straty w tym samym czasie wynosiły dwa samoloty. Trzy samoloty nie powróciły.

Okręty Stanów Zjednoczonych pod flagą brytyjską.

Haga, 9 listopada. — Prasa brytyjska przyznaje otwarcie, że amerykańskie towaryzystwa okrętowe zamierzają w przyszłości pójść na morze swe statki pod flagą panamską. „Panama jest deską ratunku dla żeglugi amerykańskiej”.

Wskutek ustawy neutralności 90 amerykańskich parowców musi pozostać w portach. „Daily Express” zaleca angielskiemu ministrowi żeglugi, aby zakupił statki amerykańskie celem puszczania ich na morze pod banderą brytyjską.

Anglja, która wskutek wojny łodziami podwodnymi utraciła już 56 dużych transportowców, może sobie w ten sposób pomagać namiastką. Amerykańska ustawa o neutralności zostanie tamsamem ominięta, przez puszczanie na morze parowców amerykańskich pod flagą angielską.

Panna Janka.

Panna Janka dostała się dzięki protekcji jako stenotypistka do biura jednego z wielkich banków stolicy. Młode to było stworzenie — 18 lat, nie brakło jej jednak sprytu życiowego i doświadczenia, jakiego mógłby jej pozazdrościć niejeden stary. Dzięki swej obrotności i sumiennemu spełnianiu obowiązków, zdobyła sobie wkrótce zaufanie bezpośredniego swego przełożonego, pierwszego buchaltera instytucji. Zawiązała się pomiędzy panną Janką a szefem „miłość biurowa”, wypowiadająca się początkowo w czułych spojrzeńcach, mocniejszych uściskach ręki i ukradkowych westchnieniach. „Przyjaźń” zacieśniła się niebawem tak dalece, że pan szef brał w okresie słomianego wdowieństwa swą sympatię na motocykl i pedził oboje w okolicy podmiejskiej, by skryć się ze swem szczęściem na łonie przyrody a później w jakiejś malej restauracyjce.

Panna Janka wkrótce awansowała i objęła stanowisko sekretarki przy prokurzyście. I przy tym biurku zdobyła opinię pierwszorzędną siły, wkrótce też stała się niezastąpioną prawą ręką szefa. Gdy żona pana prokurzysty wyjechał z dziećmi na letnisko, on zapraszał ją na wycieczki, jakiego odbywano świeżo odnowionym Fordem. Szef był dumny ze swej nowej przyjaciółki, sprawił jej piękną suknię i futro, które imitowało do złudzenia selskiny.

A oto sam dyrektor banku, naturalnie emerytowany pułkownik, którego tytułowano „panem generałem”, począł się rozglądać za sekretarką. Pannę Jankę znał

Niemcy paraliżują dowód żywności do Anglii.

Lloyd George poważnie zaniepokojony sukcesami kontrblokady niemieckiej. Znaczenie pomocy rosyjskiej spotkało się z całkowitem uznaniem.

Nowy Jork, 9 listopada. Pod tytułem „Narodowi socjaliści paraliżują dowód żywności do Anglii”, przynosił „Journal American” artykuł, rozesłany przez United Features Lloyd George'a. Autor artykułu zajmuje się głównie „niepokojącym” brytyjskim systemem racjonalizacji i przyznaje, że w czasie Anglii poniosła już dotkliwie straty.

Lloyd George pisze m. in., że wojna jest dotychczas podobna do przygotowań dwóch bokserów do głośno zapowiadanej walki, z tą w każdym razie różnicą, iż mnożą się wątpliwości, czy walka ta wogóle odbędzie się i czy rzeczywiście poważnie ją planowano. Wobec tego, że te walkę o mistrzostwo byłoby trudno rozstrzygnąć na „Linji Zygryda”, zainteresowanie skupia się na zaopatrywaniu w żywność obu przeciwników. Wojna morska i ataki powietrzne znajdują się wprawdzie dopiero w stadium początkowym, ale liczba zatopionych brytyjskich statków handlowych stale wzrasta. Straty te nie są dotychczas tak wielkie, by zagroziły najważniejszym drogą komunikacyjnym imperjum brytyjskiego, jednakże już teraz spowodowały odciecie koniecznego dowozu środków żywnościowych z Holandji, Skandynawji i z krajów bałtyckich. Niepokojące rozporządzenie ministerstwa aprowizacji, dotyczące masła i słoniny dowodzi, że tutaj zadano Anglii dotkliwy cios. Także w odniesieniu do dowozu drzewa na papier, Anglja była zależna od Polski, Estonji, Łotwy i Litwy.

Lloyd George stawia następnie pytanie, daczego potężna flota brytyjska nie może ochronić połączeń morskich Anglii z Holandją i Danją i wyraża pogląd, iż prawdopodobnie obawa przed atakiem niemieckim od strony lądowej przeszkadza obecnie tym krajom w prowadzeniu handlu z Anglią.

Lloyd George ubolewa następnie, z powodu wynikającego z mowy Mołotowa ści-

ślejszego zbliżenia Rosji do Niemiec, które autor sprowadza częściowo do gładkiego odrzucenia niemieckich propozycji pokojowych przez Chamberlaina. Na uwagę zasługuje nie tylko przyrzeczenie pomocy Rosji w materiale dla Niemiec, lub groźba rosyjskiej pomocy militarnej, ale także fakt, że Mołotow przejął niemiecki pogląd na imperjalistyczne cele wojenne aliantów

Rzesza nie boi się wojny gospodarczej.

Prasa włoska o poprawie zaopatrzenia żywnościowego Niemiec.

Rzym, 9 listopada. Zapowiedziana w Niemczech podwyżka przydziału środków żywnościowych wywołała we Włoszech żywe echo. Zarządzenia te uważa się tu jako dowód, że Niemcy nie obawiają się skutków wojny gospodarczej.

„Tribuna” w korespondencji berlińskiej podkreśla poważne znaczenie tego zarządzenia, które nastąpiło w chwili, kiedy przebogata Anglja odczuwa już pierwsze skutki wojny. Anglja w okresie obecnym, przy niezadowolenu kapitalistycznej śmietanki, przyczyniającej do obiadów z pięciu dań, musiała wprowadzić kartki żywnościowe, gdyż próba ograniczenia środków żywnościowych przez podniesienie cen nie powiodła się.

Tę wiele mówiącą wiadomość przyjęto w Rzeszy z ogólnym zadowoleniem. W 9 tygo-

dnia wojny Niemcy mogą sobie pozwolić na zarządzenie, które porównać można z wielkim zwycięstwem. Mimo angielskiej blokady — pisze dziennik — Rzesza jest w stanie podwyższyć stawki żywnościowe, natomiast Anglja, pod naciskiem kontrblokady niemieckiej, jest zmuszona do znaczących ograniczeń. Artykuły żywnościowe sprowadza Rzesza nieznanymi drogami i w sposób, zapewniający szybki transport. Utrzymuje ona nadal stosunki handlowe ze swymi sąsiadami i w ten sposób gromadzi swe zasoby żywnościowe. W przeciwnieństwie do tego Anglja, na skutek częstych ataków łodzi podwodnych na angielskie okręty handlowe, doszła do przekonania, że zamiar wygłodzenia Niemiec musiał spaść na panewce, bowiem zapasy tego państwa są o wiele większe, niż w roku 1914.

Japonia nie obawia się pogroźek.

W Ameryce muszą się liczyć z warunkami wytworzonymi w Chinach.

Tokio, 9 listopada. Referent prasowy ministerstwa spraw zagranicznych oświadczył w sprawie stosunków amerykańsko-japońskich, że stanowisko Japonji pod tym względem jest tak niezachwiane, jak koniunkt chiński, który stworzył fakty jasne i niezmiennie, a z którymi powinna się liczyć Ameryka. Zresztą alarmujące wieści o gospodarczych i militarnych groźbach Ameryki nie mogą zmienić obecnego położenia.

Japonia będzie oczekiwać spokojnie na rozwój wypadków, a swoje stanowisko wobec Ameryki uzależni jedynie od faktów dokonanych a nie od zapowiedzi i groźb. — Gdyby Stany Zjednoczone urzeczywistniły swój wielki program dobrożenia na morzu, Japonia nie mogłaby pozostać obojętną.

Powyszym zagadnieniem zajmuje się politycznie wpływowa, a zasadniczo proangielsko i filomarykańska nastawiona gazeta „Tokio Asahi Schimbun”. Artykuł na ten temat wywarł w Tokio silne wrażenie. Pismo odpięra w sposób rzeczowy i ostry nieustępliwe stanowisko Ameryki w nowym rozwoju wypadków na Dalekim Wschodzie i potępiła gospodarze i militarne pogroźki Waszyngtonu. Dobrożenie na morzu jest wyrazem tzw. amerykanizmu, który pragnie najsilniejszej floty, aby w ten sposób mieć wpływ na inne mocarstwa,

aczkolwiek nikt nie zagraża Ameryce. Wobec tego Japonia nie może znać amerykańskiej polityki w sprawie Dalekiego Wschodu, nawet pod naciskiem i wobec groźb.

„Hotschi-Schimbun” ustosunkowuje się pozytywnie do paktu nieagresji z Rosją, a obecne porozumienie z Rosją uważa za niewystarczające.

W celu uniknięcia dalszych trudności i niepotrzebnej rywalizacji, oba państwa powinny usunąć wszelkie przeszkody, które uniemożliwiają zawarcie paktu o nieagresji.

Rząd Indji środkowych również ustąpił.

Batawla, 9 listopada. — Według tutejszych wiadomości, ustąpił także rząd pro-

wincyj Indji środkowych, składający się z członków partji kongresowej, aby zaprotęstować przeciw zarozumiałemu zachowaniu się wicekróla brytyjskiego.

Rząd prowincji centralnych, które obejmują 15 milionów mieszkańców, był już siódmym z kolei rządem prowincjonalnym, który podjął aktywną walkę przeciw angielskim ciemniaczom.

Krótkie wiadomości polityczne

Rząd łotewski ratyfikował traktat niemiecko-łotewski w sprawie repartycji Niemców.

* * *

Wskutek zatonięcia parowca „Canada”, który jak wiadomo natknął się na minę angielską, aprowizacja Danji straciła 8.000 tonn soi i wielkie zapasy suszonych owoców. W najbliższym czasie należy się liczyć z dotkliwym brakiem tych artykułów.

* * *

Berlińska orkiestra kameralna pod batutą kapelmistrza generalnego Hansa v. Benda wyjedzie dnia 9 listopada w podróż po Europie południowo-wschodniej, w czasie której w Protektoracie Czech i Moraw, Słowacji, Bułgarii i w Jugosławiji odtworzy wybitne dzieła muzyki niemieckiej.

Myśli.

Są ludzie, których przy pierwszym poznaniu uważamy za głupców, a inni są nimi w istocie.

*

Bogactwem często zjednasz głupców, lecz rzadko prawdziwych przyjaciół.

*

Tylko nieliczni wybaczają ci, że są twymi dłużnikami.

*

Wychowanie człowieka poznasz przy jedzeniu, charakter przy zabawie.

*

By czuć się szczęśliwym, trzeba być samowystarczalnym.

*

Prawdziwa dobroć jest największą potęgą.

*

Gdy chcesz być czymś w świecie, nie pytaj innych o drogę, lecz sam jej szukaj.

*

Głupiec potrzebuje towarzystwa, aby nie nudził się; mędrzec sam sobie wystarcza.

*

Najlepszą jest droga środkowa.

*

Należy tak gospodarzyć, by zawsze coś pozostawało do darowania drugim.

Wybrał: Or-Iol

Tego samego dnia dowiedział się o tem z jej wykarminowanych usteczek pan prokurzysta i pan buhalter.

Prezenty ślubne przewyższyły najśmielsze nadzieje sekretarki.

Pan generał był niepokieszony.

— „Jak ja bez pani dam sobie radę” — narzekał.

— „Moja siostra Lola, ukończyła szkołę handlową i w zupełności mnie zastąpi. Czy mogę ją przedstawić” — zapytała z czarującym uśmiechem.

Szef przyjął niespodziewaną propozycję z całą gotowością.

Panna Janka podarowała Loli stare suknie, a że siostry były do siebie ludzaco podobne, generał nie posiadał się z radości.

— „Wie pani co, przywił ją na wstępie, pani pozwoli, że będę panią nazywał jak siostrzyczkę — panną Janką”.

Nowa Janka zastąpiła siostrę pod każdym względem. W biurze, w Rolls-Royce, we Fordzie i na motocyklu.

Te idylliczne stosunki ciągnęły się ku wzajemnemu zadowoleniu przez kilka lat, ale i panna Janka Nr. 2 poznała przyjaciela, któremu ofiarowała serce i za którego wyszła zażam.

Kiedy melancholijnie przybity szef życzył jej szczęścia i wręczał czek z poważniejszą sumką na zagospodarowanie się, uśmiechnęła się doń rozkosznie i rzekła:

— Niech się pan niezmartwi, drogi panie generale, jutro zjawi się na moje miejsce młodsza siostra, która zyska sobie napewno pełne pańskie zaufanie i sympatię.

Miała jeszcze 3 młodsze siostry, a wszystkie nazywały się w biurze — „Janki”.

Ad. Wil.

ADWOKAT
Dr Zakulski Władysław
KRAKÓW, ŚW. GERTRUDY 2.

OKULISTA
Dr. Pasterbiński Stefan
KRAKÓW, UL. DŁUGA 50

Bezcelowa spekulacja.

Niemcy są przygotowani do wojny.
Bruksela, 9 listopada. — Gazety belgijskie ogłosiły sprawozdania z sytuacji wewnętrznego w Niemczech.

Mimo zaciemnienia i posługiwania się przy kierowaniu ruchem specjalnym oświeceniem, nie ma wypadków niebezpiecznych jak to ma miejsce w Paryżu.

Restauracje i kawiarnie cieszą się mimo zaciemnienia liczną frekwencją, kina i teatry są stale przepełnione, jak za czasów pokojowych.

Jako charakterystyczny szczegół podaje sprawozdawca, że wysiłki konne dotychczas ani razu nie zostały przerwane.

Także „Standaard“ przodująca gazeta flamandzka publikuje obserwacje swego specjalnego wysłannika. Stwierdza on przede wszystkim, że w Niemczech nie ma ani śladu nienawiści do obokrajowców.

Życie mieszkańców Berlina płynie trybem normalnym.
Jako charakterystyczny szczegół podaje sprawozdawca, że wysiłki konne dotychczas ani razu nie zostały przerwane.

Życie mieszkańców Berlina płynie trybem normalnym.
Jako charakterystyczny szczegół podaje sprawozdawca, że wysiłki konne dotychczas ani razu nie zostały przerwane.

Bułgarja z zadowoleniem przyjęła mowę Woroszyłowa.

Sofia, 9 listopada. We środę prasa bułgarska opublikowała na czołowych miejscach mowę marszałka Woroszyłowa. Mowa jest oceniana tutaj, jako dalszy dowód ścisłej i przyjaznej współpracy między Niemcami a Unją Sowiecką.

Spółceństwo bułgarskie, które zawsze interesowało się polityką Unji Sowieckiej, śledzi właśnie teraz niemiecko-rosyjską współpracę z bacznością, w świadomości, że trwały pokój na podstawie sprawiedliwego porządku w Europie może być zagwarantowany tylko przez współpracę tych obu mocarstw.

Anglja i Francja szukają nowych przygód.

O czem mówił Mołotow z okazji rocznicy Rewolucji Październikowej.

Moskwa, 9 listopada. W Oporze moskiewskiej odbyła się uroczystość ludowa, będąca początkiem dorocznych uroczystości z okazji rocznicy Rewolucji Październikowej.

Po wstępnym przemówieniu przewodniczącego moskiewskiego Sowietu miejskiego Pronina, przewodniczący rady komisarzy ludowych Mołotow wygłosił mowę, poświęconą przedewszystkiem sprawom ogólnopolitycznym i wewnątrzpaństwowym.

Po omówieniu kryzysu gospodarczego, który objął także największe państwa kapitalistyczne, jak Anglja, Francja i St. Zjedn., Mołotow stwierdził, że najbogatsze państwa i te, które utoczyły się na zrabowanych bogactwach, nie znalazły przy budowie swych sił wewnętrznych wyjścia z sytuacji i, że fakt ten musi być uważany za główny powód tego, że te mocarstwa obecnie szukają nowych przygód.

W związku z tym zwrócił Mołotow szczególną uwagę na poważne komplikacje, wywołane przez pakt o wzajemnej pomocy Anglii i Francji z Turcją.

Liczba państw neutralnych w Europie ciągleby się zmniejszała, gdyby rządzącym kołom Anglii i Francji udało się przedłużyć wojnę i wykorzystał ją dla wzmocnienia swego panowania nad światem i dla zatrzymania kolonii.

Imperialistyczne mocarstwa zachodnie operują swe obliczenia głównie na nowym rabunku i na nowym podziale świata z myślą o własnych korzyściach, jak również na zniszczeniu i wyłączeniu swych konkurentów i wszelkich rozszereżeniu do posiadłości i do bogactw kolonialnych.

Dzięki konsekwentnej polityce pokojowej, Związek Sowiecki korzysta nadal z dobrodziejstwa pokoju i dzięki niemu może rozwijać gospodarstwo i kulturę.

UROLOG
Dr Bulanda Bogusław
KRAKÓW, ZAMENHOFA 1.

KRONIKA.

Z Teatru Miejskiego im. J. Słowackiego

Dziś w czwartek przedstawienia nie będzie.

Jutro w piątek, oraz w sobotę świetna komedia Al. hr. Fredry „Damy i huzary” w opracowaniu scenicznym dyr. K. Frycza, w premierowej obsadzie.

Uruchomienie komunikacji Kraków-Myślenice.

Począwszy od dzisiejszego czwartku tj. 9 listopada, zostaje uruchomiona komunikacja pocztowa między Krakowem a Myślenicami. Komunikację utrzymywać będą samochody pocztowe (czerwone). Podajemy dokładny rozkład jazdy tych wozów.

Samochody przebiewać będą codziennie trasę dwukrotnie w obydwu kierunkach w godzinach następujących:
Urząd Pocztowy Kraków II godz. 6 i 16.30, plac Zgody 6.17 i 16.47, Borek Fałęcki 6.23 i 16.53, Jugowice 6.31 i 17.01, Gaj 6.39 i 17.09, Mogilany 6.43 i 17.13, Głogoców 6.53 i 17.23, Krzyszkowice 7.02 i 17.32, Myślenice przyjazd 7.11 i 17.41.

W kierunku powrotnym odjazd z Myślenic o godz. 9.45 i 20.30, poczem wozy pocztowe przebiegają będą przez miejscowości: Krzyszkowice 9.54 i 20.39, Głogoców 10.03 i 20.48, Mogilany 10.13 i 20.58, Gaj 10.17 i 21.02, Jugowice 10.25 i 21.10, Borek Fałęcki 10.33 i 21.18, plac Zgody 10.39 i 21.24, Urząd Pocztowy Kraków II 10.53 i 21.38.

Bliższych informacji udzielają urzędy pocztowe Kraków I i Kraków II.

Zwolnieni jeńcy nie są żołnierzami!

10-te obwieszczenie Komisarza miasta w sprawie zwolnionych jeńców wojennych.

Jeńcy polscy, zwalniani z niewoli, stają się z chwilą ich zwolnienia osobami cywilnymi.

Zwolnieni nie są więcej żołnierzami. To samo odnosi się do urlopowanych polskich wojskowych.

Na wypadek zaopatrzenia się w jakąkolwiek broń, osoby te będą traktowane jako dywersanci.

Kraków, dnia 7 listopada 1939.
Komisarz miasta: Zoerner, Nadburmistrz

Następnie Mołotow wspomniął o załamaniu się państwa polskiego, które bez względu na gwarancję mocarstw zachodnich rozpadło się i już przy pierwszej próbie wykazało swoją słabość, niestałość i brak oparcia. Mocarstwa, które udzieliły Polsce gwarancji, samemu wykazały netylko swoją własną słabość, ale także i to, że ich polityka niewątpliwie pod wieloma względami szwankuje.

Związek Sowiecki złączył pokrewną ludność Ukrainy Zachodniej i zachodniej Białorusi ze swym państwem i w ten sposób powiększył liczbę swej ludności ze 170 do 183 milionów.

Mołotow powrócił następnie jeszcze raz do omówienia przyczyn, które skłoniły mocarstwa zachodnie do wojny.

W miarę jak ich bogactwa rosną — mówił Mołotow — z tem większą zaciekleścią dążą one do panowania nad światem i tembardziej nieprzejednane stają się wobec konkurentów, z którymi są gotowe skończyć za wszelką cenę, kosztem własnym i innych narodów. Kierownicy tych państw i ich zwolennicy ze środowiska Bluma i Attlee, szukają polepszenia swej sytuacji w nowej imperialistycznej wojnie. Oni ponoszą odpowiedzialność za zbrodnię obecnej wojny, a zwłaszcza za to, że wojnę przedłużają, twierdząc, że tę wojnę prowadzi się dla obrony demokracji.

Temu przeciwstawia Związek Sowiecki swą wolę pokoju i gorące życzenie, aby szybko nastąpił koniec wojny.

W dziedzinie gospodarczej Mołotow przytoczył kulka przekonywujących cyfr, świadczących o rozwoju produkcji sowieckiej w ostatnich latach.

Mowę swą zakończył Mołotow stwierdzeniem, że Związek Sowiecki stał się dla nieprzyjaciół jeszcze groźniejszym, zaś dla sprzymierzeńców jeszcze cenniejszym.

Nie można wiedzieć, z jakimi próbami natury zagraniczno-politycznej spotka się jeszcze Rosja Sowiecka. Jedno jest pewnym, że siła obronna Związku Sowieckiego nie tylko nie zostanie osłabiona, ale jeszcze bardziej i trwalej wzmocniona.

Potężne źródło siły wewnętrznej Związku Sowieckiego jest niewyczerpane i przeciwnicy Rosji Sowieckiej muszą z każdym rokiem coraz poważniej liczyć się z tym niewątpliwym faktem historycznym.

Z DNIA
Papieros.

(wd.) Papieros pomaga w pracy, papieros ułatwia rozmowę towarzyską, papieros uspokaja nerwy, papieros dokonuje wiele innych „cudów”. To wszystko czytaliśmy nieraz w ulotkach propagandowych wytwórni papierosów i... wierzylimy w to, a uwierzenie przychodziło nam tem łatwiej, że bardzo lubimy palić papierosy.

Dowodem tego jest fakt, że spożycie papierosów wzrosło z 7.826 milionów sztuk w r. 1925 do 9.366 milionów sztuk w roku 1928/1939. Dla orientacji dodajmy, że w r. 1935 importowaliśmy 17.283 ton surowca zagranicznego przy spożyciu 473 ton surowca krajowego a stan ten zmienił się wydatnie na korzyść krajowej uprawy tytoniu, dochodząc do cyfry 12.502 ton zużycia surowca krajowego w r. 1938/1939, przy 7.110 tonaach importowanego. W gruncie rzeczy jesteśmy więc w stanie zaspokoić swoje „wymagania” tytoniowe na drodze własnej produkcji, z tem, że jednak sprowadziliśmy najsłabsze gatunki tytoniu z zagranicy.

Wierząc w to, że papieros „pomaga” w pracy — ludzie zaczęli coraz więcej palić. Dało się to zauważyć zwłaszcza w pracy umysłowej. Nieraz dochodzi do tego, że namiętny palacz odpała jednego papierosa od drugiego. Tego rodzaju nadmierne używanie papierosów musiało się odbić na zdrowiu palacza, to też jest wielu lekarzy, którzy zaczynają kurację zbyt nerwowego i osłabionego pacjenta zaleceniem wstrzymania się od palenia papierosów.

No tak, ale łatwiej coś zalecić, a trudniej przeprowadzić. Wiadomem jest zaś, że od wszystkiego jest bodaj łatwiej odzwyczaić się, jak od palenia papierosów. W niektórych krajach powstały nawet specjalne zakłady lecznicze, w których „pod gwarancją”, oczywiście za pokazaną sumkę pieniędzy, odzwyczajają się pacjentów od tego kosztownego nałogu. Sprawozdania tych zakładów są dość wstrząsające, a po zbadaniu istotnego stanu rzeczy przekonaliśmy się, że jednak liczba tych, którzy odzwyczaili się od palenia papierosów jest w gruncie rzeczy dość niewielka.

Wydawałoby się, że nie ma nic prostszego, jak pewnego dnia powiedzieć sobie: od dziś dnia nie palę papierosów! Ale niebawem wyetępują t. zw. objawy abstynencji, w postaci bólu głowy, osłabienia, coraz większego podenerwowania i t. d. Pacjent broni się jak może. Papierosa zastępuje cukierkami, owocami, ale przecież nie można zjeść 60 jabłek na dzień, podczas gdy wypalenie tej ilości papierosów jest możliwem. Najłatwiej odzwyczaić się od palenia podczas jakiejś poważniejszej choroby. Po chorobie zanalony papieros już nie sprawia tak wielkiej przyjemności i niebawem pozbywamy się nałogu.

Ale podobno i to jest tylko teoria. Podobno najłatwiej w ten sposób uchronić się od nałogu palenia, że pro prostu... nie zaczyna się palić. Jest to zdaje się jedyny skuteczny sposób, który należałoby zalecić naszej młodzieży.

Ala ci, którzy już raz zaczęli palić — chętnie korzystają z tej przyjemności, jaką daje wypalenie papierosa. Wierzą oni, że papieros rzeczywiście „pomaga” w pracy, „ułatwia” zawieranie znajomości i „uspokaja” nerwy.

4 UCZENNICE

przyjme drogą selekcji na nadzwyczajny wzerowy kurs półroczny

Języka i stenografii niemieckiej i polskiej z korepondencją, stylizyką, ortografią i maszynopismem. — Celem kursu będzie szczególnie staranne i wszechstronne wyszkolenie sawdowe

SEKRETAREK STENOGRAFEK

poleko-niemieckich przy pomocy mojego najnowszego systemu uproszczonej stenografii parlamentarne.

Przy przyjęciu (do soboty!) badam uodolenienie.

A. MARCZEWSKI, Rynek Gl. 9. III.

(Długoletni nauczyciel niemieckiego j. i stenografii w gimnazjach, b. Akad. Handl. i ezkołach handlowych, autor uproszczonego systemu stenografii niemieckiej). 6692

Wiadomości sportowe.

Berlin-Sofja w pilce nożnej 4:2 (2:1).

Sofja, 9 listopada. — W niedzielę rozegrano na wielkim stadionie pocztowym w stolicy Bułgarii międzymiastowe spotkanie piłkarskie między Berlinem a Sofją. Mecz ten zakończył się zwycięstwem Berlińczyków w stosunku 4:2 (2:1). Technicznie wysoko stojącej grze Niemców przeciwstawili gospodarze znaczną szybkość ataków, ambicję i wytrzymałość, dzięki którym potrafili uzyskać tak zaszczytny dla nich wynik.

Już w 2-giej minucie niespodziewanie uzyskali prowadzenie Bułgarzy za strzału Mileffa, potem jednakże Niemcy uzyskali zdecydowaną przewagę, której dowodem były cztery bramki, podczas gdy Bułgarzy zdobyli się potem już tylko na jedną. Zawodom przyglądało się 25.000 widzów.

* * *

Włoska drużyna bokserska, nie posiadająca jednak charakteru oficjalnej reprezentacji Włoch, odbywa obecnie tournée po Skandynawji. W Kopenhadze rozegrała mecz z drużyną duńską, który zakończył się zwycięstwem Duńczyków w stosunku 10:6.

* * *

Słynni narciarze norwescy bracia Birger i Asbjörn Ruud prowadzą obecnie cykl wykładów teoretycznych i ćwiczeń praktycznych w Sztokholmie. W treningu, prowadzonym przez braci Ruud biorą udział czołowi narciarze szwedzcy, którzy w ten sposób przygotowują się do sezonu.

Różne

„6093“ list otrzymałam, aszpono, nie mogłam o 10 — co robić? 6575

MEBLE LAKIEROWANE I KUCHENNE: Kraków, BRACKA 6, w podwórku 6490

ZGUBIONA 2 XI pelerynka futrzana z ozarnych skanków znalazła seches oddała za nagrodą: Nowakowska, Dunajewskiego 3, m. 4. 6319

ZE ŚLĄSKA, BIELSKA informacje o likwidacji mieszkał, przesiedleniu — transportie: Ślaskowska 4, III p., godz. 1—6. 6386

LISTY swykle, polecane wysyłam do Rumunii, Węgier, Rosji, krajów neutralnych: Ślaskowska 4, III p., godz. 1—6. 6394

WYJEZDZAM — wracam: Rozwadów, Stalowa Wola Nisko. Przyjme listy, zlecenia: Kraków, Aleja 29 Listopada 59. 6297

INŻYNIER szatwnia pomylnie wszelkie sprawy u Władz Niemieckich, oraz ułatwia swoinienie jeńców i zrealizowanie transportów towaru — Bieleko — Katowice — Sosnowiec — Kraków — Kraków — Lubiec 40/10. 5871

TAKSÓWKA do wynajęcia. Kraków, Szlak I a, m. 6. 6248

LWÓW — PRZEMYSŁ jadę 13 listopada i wracam. Zalatwiam solidnie wszelkie zlecenia. Zgłoszenia: Mały Rynek 4/III, od 10—12 i 8—5. 6354

POZNAŃ wyjeżdżam — wracam, przyjmę listy z odpowiedzią wszelkie zlecenia: Ślaskowska 4, III p., godz. 1—6. 6393

FODANIA ZWALNIANIA JEŃCÓW, jakoteż listy niemieckie: KRASKUSA 20. 6313

DAM nazwisko aryjskie i współpracę w rentownym interesie. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków Nr 6492". 6492

DAM nazwisko i współpracę w rentownym interesie aryjskim. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków Nr 6248". 6248

DAM nazwisko i współpracę w rentownym interesie. Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kraków, „Nr. 6634".

Jadę do POZNANIA i okolicy, przyjmuję zlecenia: środa, czwartek, piątek i poniedziałek od 15—17 — wypożyczalnia „BIBLOS“ św. Tomasa 10. 6461

Jadę do POZNANIA i okolicy, przyjmuję zlecenia: środa, czwartek, piątek i poniedziałek od 15—17 — wypożyczalnia „BIBLOS“ św. Tomasa 10. 6461

Jadę do POZNANIA i okolicy, przyjmuję zlecenia: środa, czwartek, piątek i poniedziałek od 15—17 — wypożyczalnia „BIBLOS“ św. Tomasa 10. 6461

Jadę do POZNANIA i okolicy, przyjmuję zlecenia: środa, czwartek, piątek i poniedziałek od 15—17 — wypożyczalnia „BIBLOS“ św. Tomasa 10. 6461

Jadę do POZNANIA i okolicy, przyjmuję zlecenia: środa, czwartek, piątek i poniedziałek od 15—17 — wypożyczalnia „BIBLOS“ św. Tomasa 10. 6461

Poszukiwanie się wzajemne

INŻ. CZESŁAW WIEC-KOWSKI jest w Krakowie jako jeniec wojenny. Adres: Piłsudskiego 6 m. 6. 6239

JANA i Zofię Nowakowskich, profes. Państw. Gimnazjum w Brześciu n/B. tam zamieszkałych, poszukuje i prosi o wiadomości matki i brata: Sosnowiec, Młocińskiego 41a. 6476

JADWIGA WILKOWA z Katowic poszukuje męża Stanisława. Lublin, Zielna 4, m. 12. 6371

POSZUKUJĘ dorozrasta za wynagrodzeniem. Kaucja. Wiadomości: Kraków, Gertrudy 17, III p., m. 21. Aniela. 6650

WILLE mowa 6-pokojowa, komfortowa, ogród, oraz parcela budowlana — całość 53.000; WILLE nowa, 6-pokojowa, dwumorgowy ogród — 16.500; PARCELE 3.600 metrów, pod wilę przy lesie, szosa asfaltowa Kraków-Zabierzów, 6.000 — sprzedaż „PIAST”. Kraków, Rynek 39, Linja A-B. — ZGŁOSZENIA sprzedają wszelkich realności przyjmujemy BEZPŁATNIE! 6180

SYPIALNIA dębowa tania do sprzedania: Kraków, Słoneczna 1, m. 5. Lilia A-B 39. 6621

MIESZKANIA — pokoje największy wybór poleca „PIAST” Kraków, Rynek Lilia A-B 39. 6658

CZESZ kupię lub sprzedaż korzystnie — tylko przez biuro Złocień — Informatorem”. Kraków, Piłsudskiego 19. 6556

Kupno

MEBLE, forteplany, garderobe, futra kupuje, przyjmuję do komisowej sprzedaży Karmelicka 17, biuro Szachowskiego 6170

Wolne posady

FRYZJERKA, manikurzystka, pomocnika oraz ucznia przyjmie. Gawryś, Zygmunta Augusta 9 — Kraków. 6681

Posad poszukują

SZUKAM posady gospodarza lub pisarza, szkoła rolnicza, 10 lat praktyki. Zgłoszenia: Kraków, Tadeusza Kościuszki 25, m. 10. 6265

Szukam mego męża

szędnego ppur. rez. 20 p. i białym tych wszystkich, którzyby cokolwiek o nim wiedzieli o wiadomość: Maryla Zarzeńska, Kraków, Sereno Fenna 4/3. 6191

Spredaż

GABINET mekki maszyna do pisania i maszyna do liczenia okazynie do sprzedania. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków, „Nr. 6395”. 6395

Spredaż

PLASZCZ, ubranie, narty pierwszorzędne sprzedaje. Podaj adres: Goniec Krakowski Kraków, „Nr. 6429”. 6429

Spredaż

DOM dziesięciopokojowy, 1.255 sążni parceli, gotówka 30.000 — sprzedaż biuro Szachowskiego. 6173

Spredaż

SKLEP 4 pokojowy, kuchnia, komfort II p., do wynajęcia zaraz: Kraków, Starowiślna 19, I p., m. 8. OD 8-10 RANO. 6646

Spredaż

WARSZAWA i OKOLICE — przyjmuję listy, wracam zaraz. Kraków, Bocznak Grotterga 3, m. 2. 6558

Spredaż

WARSZAWA i OKOLICE — przyjmuję listy, wracam zaraz. Kraków, Bocznak Grotterga 3, m. 2. 6558